
 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 

Largo Azzarà, 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
http://www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

1 

 

     

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
 

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 01 APRILE 2025 
 

OGGETTO: 

                     Applicazione della tariffa per uso sociosanitario e assistenziale – per la struttura 

socioassistenziale “Casa di Riposo la Saggezza snc di Sabatella Carmelina” – 

Marsico Nuovo (PZ)-. 

 

IL DIRIGENTE 

vista la legge Regionale n. 1 del 08.01.2016 “Istituzione dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le 

Risorse Idriche di Basilicata”; 

 

vista la DGR n. 202200834 del 01/12/2022 di rinnovo, del rapporto di lavoro dell’Amministratore 

unico dell’Ente di governo per i rifiuti e le risorse idriche della Basilicata (EGRIB) arch. Canio 

Santarsiero; 

 

visto il Decreto dell’Amministratore unico n. 18 del 15.12.2022 con il quale è stato rinnovato al 

sottoscritto, Ing. Donato Larocca l’incarico di dirigente dell’Area Servizio Idrico e l’interim 

dell’Area Rifiuti e Amministrativa/Finanziaria dell’EGRIB; 

 

premesso che la tariffa socio-sanitaria prevede che in funzione dei posti letti occupati e dell’indice 

di copertura degli stessi posti sia assegnata una dotazione idrica di 100 mc/p.l x anno da fatturare in 

tariffa base; 

 

considerato che la “Casa di Riposo la Saggezza snc di Sabatella Carmelina” sita in Marsico Nuovo 

(PZ) alla via Campitelli - con capacità ricettiva di 14 posti letto, nella persona del legale 

rappresentante sig.ra Carmelina Sabatella, ha fatto richiesta, con nota PEC del 18/03/2025, ns. prot. 

n. 641 del 18/03/2025, di applicazione della tariffa sociosanitaria e assistenziale; 

vista l’autorizzazione del Comune di Marsico Nuovo (PZ) del 19/01/2017 prot. n. 635 all’esercizio 

dell’attività socioassistenziale per la struttura ricettiva denominata “Casa di Riposo la Saggezza snc 

di Sabatella Carmelina” per un numero massimo di 14 ospiti autosufficienti; 

dato atto che: 

 

1. i posti letti della struttura sono 14; 

 

2. l’immobile utilizzato dalla “Casa di Riposo la Saggezza snc di Sabatella Carmelina”, sita in 

Marsico Nuovo (PZ) alla Via del Campitelli, ha i requisiti per accedere alla tariffa 

sociosanitaria e assistenziale; 

 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 

Largo Azzarà, 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
http://www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

2 

 

 

ritenuto di dover procedere con i conseguenti adempimenti; 

 

visto il d.lgs. n. 118/2011; 

 

visto il d.lgs. n. 165/2001; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e 

trascritte, 

 

di attribuire alla “Casa di Riposo la Saggezza snc di Sabatella Carmelina” sita in Marsico Nuovo 

(PZ) alla Via del Campitelli la tariffa sociosanitaria e assistenziale a decorrere dalla data del 

presente provvedimento; 

di stabilire che: 

 

• gli scaglioni tariffari da applicare alla struttura sono così determinati: 

 

base       0-1400 mc/anno 

 eccedenza  > 1400 mc/anno; 

 

• il profilo tariffario per il Servizio idrico Integrato da applicare e quello per utenze 

sociosanitarie e assistenziale vigente. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti consequenziali di competenza, al 

Gestore del Servizio Idrico Integrato, Acquedotto Lucano S.p.A. ed alla “Casa di Riposo la 

Saggezza snc di Sabatella Carmelina” sita in Marsico Nuovo (PZ). 

 

Il presente provvedimento, avverso al quale è ammesso ricorso al T.A.R. di Basilicata nel termine 

di 60 gg e al Presidente della Repubblica entro 120 gg dalla notificazione o dell’avvenuta piena 

conoscenza, sarà trasmesso ai soggetti interessati. 
 

  L’istruttore  Il Dirigente 

 (geom. Rocco D’Emilio)         Ing. Donato Larocca 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 

Largo Azzarà, 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
http://www.egrib.it – Email segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

3 

 

“Sulla presente determinazione NON SI APPONE ai sensi degli articoli 153, comma 4, 147 bis, 

comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 e del Regolamento di contabilità, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria”, per i seguenti motivi:  

non comporta impegno di spesa. 
 

       Il Dirigente 

                                  Ing. Donato Larocca  
 

 

 

 

 

 

                 

La presente determina esecutiva a termini di legge, viene pubblicata all’Albo Pretorio per rimanervi 

(15) quindici giorni consecutivi, ai fini di una corretta e trasparente informazione. 

 Il Dirigente        

Ing. Donato Larocca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

  

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it

		2025-04-01T15:04:33+0000
	D'EMILIO ROCCO


		2025-04-01T15:06:23+0000
	Larocca Donato


		2025-04-01T15:06:41+0000
	Larocca Donato


		2025-04-01T15:07:00+0000
	Larocca Donato




